

社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)									
勘定科目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業
事業活動による収支	会費収入	13,675,000	0	0	0	0	0	0	0
	寄附金収入	8,079,040	0	0	0	0	0	0	0
	経常経費補助金収入	343,364,631	0	0	0	0	0	0	0
	受託金収入	0	0	0	0	0	32,611,541	10,936,321	40,417,255
	貸付事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業収入	540,000	452,790	5,247,450	4,000	0	0	0	1,479,000
	負担金収入	0	0	0	374,700	0	0	0	6,213,000
	基金受取利息配当金収入	12,566,927	0	0	0	0	0	0	0
	受取利息配当金収入	289,581	0	0	0	0	0	0	0
	その他の収入	1,670,899	0	0	171,046	0	0	0	0
	事業活動収入計(1)	380,186,078	452,790	5,247,450	549,746	0	32,611,541	10,936,321	48,109,255
	人件費支出	235,494,986	0	0	0	0	28,962,361	9,430,748	31,672,140
	事業費支出	28,170,969	22,217,743	6,608,805	3,702,583	0	1,197,000	0	7,426,178
	事務費支出	16,771,161	2,444,293	1,490,589	2,833,709	139,585	1,665,050	1,010,181	7,327,754
	分担金支出	459,400	0	15,000	0	0	0	0	0
	助成金支出	0	5,085,360	1,451,973	1,995,390	32,468,889	0	0	22,929,988
	事業活動支出計(2)	280,896,516	29,747,396	9,566,367	8,531,682	32,608,474	31,824,411	10,440,929	69,356,060
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	99,289,562	29,294,606	4,318,917	7,981,936	32,608,474	787,130	495,392	21,246,805
施設整備等による収支									
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産取得支出	304,700	495,440	0	404,624	0	551,210	0	1,027,533
	施設整備等支出計(5)	304,700	495,440	0	404,624	0	551,210	0	1,027,533
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	304,700	495,440	0	404,624	0	551,210	0	1,027,533
その他の収入	積立資産取崩収入	40,810,563	0	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金収入	480,000	0	0	0	0	0	0	0

社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)									
勘 定 科 目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・ 地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸 付事務受託事業	受験生チャレンジ支 援貸付事務受託	成年後見センタ ー事業
他の活動による収支	収入								
	拠点区分間繰入金収入	352,000	31,031,517	4,328,998	7,499,143	32,595,250	0	0	29,515,378
	その他の活動収入計(7)	41,642,563	31,031,517	4,328,998	7,499,143	32,595,250	0	0	29,515,378
	支出								
	積立資産支出	16,310,753	0	0	0	0	235,920	0	1,028,040
	事業区分間繰入金支出	4,496,000	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金支出	105,453,286	0	0	0	0	0	200,000	0
	その他の活動支出計(8)	126,260,039	0	0	0	0	235,920	200,000	1,028,040
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	84,617,476	31,031,517	4,328,998	7,499,143	32,595,250	235,920	200,000	28,487,338
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)		14,367,386	1,241,471	10,081	887,417	13,224	0	295,392	6,213,000
前期末支払資金残高(11)		23,112,549	1,458,829	469,335	1,032,477	19,456	19,195	203,062	19,926,000
当期末支払資金残高(10)+(11)		8,745,163	2,700,300	479,416	145,060	6,232	19,195	498,454	26,139,000

社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)

勘 定 科 目		コミュニケーション支援事業	小口生活資金貸付事業	歳末たすけあい運動事業	ファミリー・サポート・センタ	合 計	内部取引消去	事業区分合計	
事業活動による収支	収入								
	会費収入	0	0	0	0	13,675,000	0	13,675,000	
	寄附金収入	0	0	0	0	8,079,040	0	8,079,040	
	経常経費補助金収入	0	0	2,202,240	0	345,566,871	0	345,566,871	
	受託金収入	7,960,553	0	0	14,840,000	106,765,670	0	106,765,670	
	貸付事業収入	0	9,000	0	0	9,000	0	9,000	
	事業収入	2,382,620	0	0	0	10,105,860	0	10,105,860	
	負担金収入	0	0	0	0	6,587,700	0	6,587,700	
	基金受取利息配当金収入	0	0	0	0	12,566,927	0	12,566,927	
	受取利息配当金収入	0	120	0	0	289,701	0	289,701	
	その他の収入	0	0	0	0	1,841,945	0	1,841,945	
	事業活動収入計(1)	10,343,173	9,120	2,202,240	14,840,000	505,487,714	0	505,487,714	
	支出								
	人件費支出	0	0	0	12,277,813	317,838,048	0	317,838,048	
	事業費支出	9,556,440	0	0	1,045,500	79,925,218	0	79,925,218	
	事務費支出	641,623	5,790	2,685,240	1,456,687	38,471,662	0	38,471,662	
施設整備等による収支	分担金支出	0	0	0	60,000	534,400	0	534,400	
	助成金支出	0	0	0	0	63,931,600	0	63,931,600	
	事業活動支出計(2)	10,198,063	5,790	2,685,240	14,840,000	500,700,928	0	500,700,928	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	145,110	3,330	483,000	0	4,786,786	0	4,786,786	
施設整備等による収支	収入								
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	
	支出								
	固定資産取得支出	0	0	0	0	2,783,507	0	2,783,507	
	施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	2,783,507	0	2,783,507	
その他の収入	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	2,783,507	0	2,783,507	
	積立資産取崩収入	0	0	0	0	40,810,563	0	40,810,563	
	事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	480,000	0	480,000	

社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)

勘 定 科 目		コミュニケーション支援事業	小口生活資金貸付事業	歳末たすけあい運動事業	ファミリー・サポート・センタ	合 計	内部取引消去	事業区分合計	
他の活動による収支	収入								
	拠点区分間繰入金収入	0	0	483,000	0	105,805,286	105,805,286	0	
	その他の活動収入計(7)	0	0	483,000	0	147,095,849	105,805,286	41,290,563	
	支出								
	積立資産支出	0	0	0	0	17,574,713	0	17,574,713	
	事業区分間繰入金支出	0	0	0	0	4,496,000	0	4,496,000	
	拠点区分間繰入金支出	0	152,000	0	0	105,805,286	105,805,286	0	
	その他の活動支出計(8)	0	152,000	0	0	127,875,999	105,805,286	22,070,713	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	152,000	483,000	0	19,219,850	0	19,219,850	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)		145,110	148,670	0	0	21,223,129	0	21,223,129	
前期末支払資金残高(11)		317,714	370,526	0	0	704,045	0	704,045	
当期末支払資金残高(10)+(11)		462,824	221,856	0	0	21,927,174	0	21,927,174	